
Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva ze dne 28. 3. 2022 

 

 

Přítomni: pí. Bezdíčková Lenka, pí. Mgr. Markéta Laštovková, p. Pištora Aleš, 

                p. Wayrauch František, p. Mgr. Jiřena Zdeněk 

 

Program:  

1.   Zahájení, schválení programu 

2.   Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3.   Podpis darovací smlouvy 

4.   Podpis darovací smlouvy 

5.   Rozpočtové opatření 

6.   Schválení závěrečného účtu obce za rok 2021 a kontroly hospodaření 

7.   Schválení prodeje pozemku 

8.   Humanitární sbírka Pomoc Ukrajině 

9.   Odvodňovací drenáž 

10. Obecní studna 

11. Schválení nákupu pozemku 

12. Schválení nákupu pozemku 

13. Schválení prodeje pozemku 

14. Diskuze a závěr 

 

Bod 1  

Zahájení 

Jednání zastupitelstva obce zahájila starostka Lenka Bezdíčková. Konstatovala, že zasedání 

bylo řádně svoláno a přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva. Návrhy na 

doplnění programu nebyly vzneseny. Navržený program byl schválen. 

 

Bod 2 

Starostka obce jmenovala zapisovatelkou zápisu paní Mgr. Markétu Laštovkovou. 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni pan Wayrauch František a pan Mgr. Jiřena Zdeněk. 

 

Bod 3 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Jaroslav projednalo a schválilo podpis darovací smlouvy ve výši 

65 000,- Kč pro TJ Jaroslav na činnost v roce 2022.     

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno.  

 

Bod 4 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Jaroslav projednalo a schválilo podpis darovací smlouvy ve výši 

40 000,- Kč pro SDH Jaroslav na činnost v roce 2022.     

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno.  

 

Bod 5 

Návrh usnesení: 

ZO Jaroslav projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č. 1, které bude založeno ve 

složce Rozpočty obce. 



Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

Bod 6 

Návrh usnesení: 

ZO Jaroslav schvaluje celoroční hospodaření za rok 2021 bez výhrad a zároveň schvaluje 

závěrečný účet včetně zprávy o přezkumu hospodaření obce.     

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno.  

 

Bod 7 

Návrh usnesení: 

ZO Jaroslav projednalo a schválilo prodej části p.p.č. 609/8 a 620 v k.ú. Jaroslav,  ve 

výši 100,- Kč/ m. Prodej proběhne na základě geometrického plánu, který bude pořízen 

na náklady kupujícího p. Wayraucha, Jaroslav č.p. 5. 

Výsledek hlasování:   Pro 4   Proti 0   Zdrželi se 1 

Usnesení č. 5 bylo schváleno.  

 

Bod 8 

Na OÚ v Jaroslavi proběhla Humanitární sbírka Pomoc Ukrajině. Vybráno bylo 7200,- 

Kč a materiální dary, které byly odvezeny do centrálního skladu v České Třebové.   

 

Bod 9 

Návrh usnesení: 

OZ Jaroslav projednalo a schválilo vybudování odvodňovací drenáže u víceúčelového 

hřiště za budovou bývalé školy. 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno.  

 

Bod 10 

Návrh usnesení: 

OZ Jaroslav projednalo a schválilo další etapu při budování obecní studny s celoročním 

provozem. Jedná se o inženýrskou činnost, geodetické zaměření a zpracování 

dokumentace pro společné řízení. Podmínkou celoročního provozu je zateplená budova, 

voda bude pro veřejnost pitná bez akumulační nádrže, průtok 0,4l/s (nastavení průtoku 

na cca 5 – 10 litrů na jedno napuštění). 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

Bod 11 

Návrh usnesení: 

OZ Jaroslav schvaluje nákup pozemku p.č. 113/8 v k.ú. Jaroslav, o výměře 121 m2, 

prodávající: Vlasta Formanová, Jana Kusá, Jaromír Vondrouš a Václav Vondrouš, 

v ceně 100,-/m, celková cena 12 100,- Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

Bod 12 

Návrh usnesení: 



OZ Jaroslav schvaluje nákup pozemku p.č. 518/6 v k.ú. Jaroslav, o výměře 299 m2, 

prodávající: Václav Pavlíček, v ceně 100,- /m, celková cena 29 900,- Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

Bod 13 

OZ Jaroslav schvaluje prodej pozemku: 

1.  p.č.  593/27, o výměře 198 m2, kupující: Václav Pavlíček, v ceně 100,-/m, celková 

cena 19 800,- Kč. 

 

2. p.č.  593/11, o výměře 120 m2, kupující: Karel Tuček,  v ceně 100,-/m, celková 

cena 12 000,- Kč,- Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

Bod 14 

Diskuze a závěr 

Vzhledem k tomu, že byl schválený program vyčerpán a nebyly další dotazy ani připomínky, 

starostka poděkovala za účast a zasedání zastupitelstva ukončila. 

 

V Jaroslavi dne 28. 3. 2022 

 

Zapsala: Mgr.Markéta Laštovková 

 

Starostka: Lenka Bezdíčková 

 

Ověřil: Wayrauch František  

 

Mgr. Jiřena Zdeněk 

 

 


